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Anteckningar 

NÄRVARANDE 

Arjeta Ahmeti, Ale  

Julia Mårtensson, Alingsås  

Helena Trellar, Göteborgs Stad  

Jenny Tyter, Härryda  

Eleonor Abrahamsson, Kungälv  

Mai Lundell, Lilla Edet  

Nina Haag, Stenungsund 

Enas Kamal Fahmee, Stenungsund  

Veronica Tindvall, Öckerö 

Pia Falck, Länsstyrelsen  

Marie Lindgren, Migrationsverket 

Jacob Hellström, Länsstyrelsen 

Christian Jönsson Hammenfors, Länsstyrelsen 

Jeanette Olsson, GR, FoU i Väst 

Natalja Lipovskaja Nilsson, GR 

Namn Efternamn, Kommun 

EJ NÄRVARANDE 

Asllan Hajdari, Arbetsförmedlingen 

Kristina Rosengren, Kungsbacka 

Marie-Louice Hellström, Lerum 

Gabriella Sjöman, Mölndal  

Jennie Fidler, Mölndal 

Eva Ahlstedt, Partille 

Per Åkerman, Tjörn  

Patrick Gruczkun, GR 

Susanne Hammarström, VGR 

1. Inledning 

Natalja hälsar välkommen till mötet. Övriga frågor har anmälts in där en fråga 

om hemförsäkring för ukrainare finns, så som husdjur, busskort, tillgång till 

WIFI i boendet och hur mycket stöd ger de olika kommunerna denna 
målgrupp.  

Nätverket ger en bild på hur det ser ut med mottagandet i kommunerna. Vad 

ser ni för utmaningar? 

• Flera kommuner uppger att kommunikationen med Migrationsverket 

inte alltid fungerar, begränsad information i anvisningar gällande 

invånare från Ukraina, som försvårar planering/matchning kring 

lämpligt boende, sällan anges information om eventuella 

funktionsnedsättningar eller innehav av husdjur. Man ser även att 
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kommunikationen kring massflyktingdirektivet behöver förbättras 

internt på Migrationsverket och mellan Migrationsverket och 

kommunerna. 

• Det är ofta kort framförhållning om personer väljer att inte bosätta sig i 

anvisad kommun.  

• Flera kranskommuner beskriver att mottagandet av ukrainare flyter på, 

dock hitintills ganska få som anvisats. Ovissheten skapar oro och 

svårighet att planera resten av året. En kommun har uppmärksammat 

att det krävs integrationsinsatser för ukrainare. Kommunen planerar 

ett informationsmöte med fokus på människohandel och trafficking. 

• I vissa kommuner har man sett att ukrainare kräver insatser. Mycket 

oro hos gruppen börjar ta sig i uttryck. Många söker sig till vården, 

beställer ambulanstransport i ärenden som skulle tas om hand via 

vårdcentralen. Gruppen behöver informeras om hur sjukvården 

fungerar i landet och vad finns det för strukturer att vända sig till. 

Kommunen har också uppmärksammat behov av insatser för 

barn/ungdomar i ensamstående hushåll/kvotflyktingar. 

• Ytterligare en fråga för en av kommunerna är att brandsäkerheten 

behöver tillgodoses för boende i lokaler som tidigare använts till 

verksamheter. Oro finns för att bostäder inte ska hinna färdigställas för 

dem som anvisas via massflyktingsdirektivet. Man arbetar aktivt med 

att få redan boende ukrainare att kunna stanna i kommunen då de har 

arbete och går i skola och gärna vill vara kvar där de känner sig 

etablerade.  

• *En av kommunerna ser utmaningar med t ex hälsoundersökningar, 

som tar alldeles för lång tid och med banker då bankerna anser att det 

finns individer som inte klarar av att hantera Bank-ID vilket krävs för 

att anmäla sig hos AF t ex. Utmaningen med kvotflyktingar är att de 

inte kan skriva in sig hos AF pga. kunskapsbrist och språksvårigheter. 

De kan heller inte rapportera till FK och AF eftersom de saknar språket 

och digitalkompetens. 

 

2. Omvärldsbevakning  

Länsstyrelsen  

Pia Falck, Länsstyrelse presenterar förslag på kommuntal för 

Göteborgsregionen. Under förutsättning att regeringen beslutar enligt 

Migrationsverkets förslag kommer länstalet för Västra Götalands län att vara 

1391 anvisningsbara platser. Utifrån detta förslag till beslut har Länsstyrelsen 

tagit fram ett förslag till kommuntal för 2023. Observera att förslaget kan 

komma att revideras beroende på regeringens beslut om länstal. 
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Fram till 26 oktober har länets kommuner möjlighet att lämna synpunkter på 

förslaget och föreslå omfördelningar av kommuntal mellan kommuner, genom 

att mejla till esh.vastragotaland@lansstyrelsen.se  

 

Önskemål om omfördelningar mellan kommuner ska vara förankrade på 

kommunledningsnivå i samtliga berörda kommuner. 

 

Förslag på preliminära anvisningsandelar för mottagandet av 

ensamkommande barn kommunicerats till kommunbrevlådor i länet den 19 

augusti. Kommuner som inte önskar revidera sina anvisningsandelar behöver 

inte meddela Länsstyrelsen. De kommuner som önskar genomföra 

omfördelningar behöver meddela Länsstyrelsen senast den 8 november. 

Begäran om omfördelning ska vara förankrad på kommunledningsnivå och ska 

skickas till esh.vastragotaland@lansstyrelsen.se  

 

I höst pågår ny utlysning av utvecklingsmedel för integration mellan den 30 

augusti till 3 oktober. Informationsbrev har skickats till kommunbrevlådor och 

nätverk för integration. 

 

I höst finns som vanligt möjligheten att beskriva läget i kommunerna för 

regeringen via två enkäter: Dels i den så kallade lägesbildsenkäten som handlar 

om mottagandet av nyanlända och asylsökande generellt, och via SO-enkäten 

som har mer fördjupande frågor om samhällsorientering. Regeringskansliet 

brukar läsa de rapporter vi skickar in med stort intresse, och detta är en 

möjlighet att påverka nationellt. Mer information om enkäterna kommer att 

skickas ut så snart Länsstyrelsen har mer information, men detta är de datum 

som gäller. För mer information om Länsstyrelsens två nationella webbenkäter 

inom integrationsuppdraget, se webbplats 

 

Aktuella digitala regionala webbinar, konferenser m.m. för anmälan och mer 

information se Länsstyrelsen Västra Götalands kalender  

 

Göteborgs universitet har på uppdrag av Länsstyrelsen gjort en 

forskningsstudie om utbildningsplikten i länet 

Utbildningspliktens praktik – Västra Götaland, Förvaltningshögskolans 

rapporter nummer 164 av Nanna Gillberg, Emma Ek Österberg och Patrik 

Zapata  

 

Migrationsverket 

Marie Lindgren presenterar aktuella siffror kring mottagandet Ukraina. 

Boende i Västra Götalands län totalt 4 826 med ukrainskt medborgarskap  

(85 ensamkommande barn) 4 751 beslut varav 4 534 bifall. 

 

mailto:esh.vastragotaland@lansstyrelsen.se
mailto:esh.vastragotaland@lansstyrelsen.se
https://integration.lansstyrelsen.se/uppfoljning-och-enkater/
https://www.lansstyrelsen.se/vastra-gotaland.html
https://gupea.ub.gu.se/handle/2077/73418
https://gupea.ub.gu.se/handle/2077/73418
https://gupea.ub.gu.se/handle/2077/73418
https://gupea.ub.gu.se/handle/2077/73418
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Arbetet med anvisningar till kommuner pågår- ca 13 300 anvisade. Ca 52 % av 

platserna anvisade nationellt ca 42 % i Västra Götalands län. Ca 60 % har 

anvisats till samma kommun som de bott i tidigare och ca 30 % till närliggande 

kommun (mätning v.35). 

 

Ny länsstalsprocess-23 för Ukraina inte påbörjade, inväntar besked från 

regeringskansliet. 

 

Samordningsnummer 

I maj-22 gav regeringen Migrationsverket uppdrag att begära 

samordningsnummer för personer som beviljas skydd enligt 

massflyktsdirektivet. Från och med 1 augusti-22 sker begäran i samband med 

nya beslut om uppehållstillstånd.  

 

För att kunna ge Skatteverket en mer permanent adress dit beslutet om 

samordningsnummer kan skickas, kommer systemet att vänta upp till 30 dagar 

från beslut (för pappersansökningar) eller 30 dagar från biometri (för personer 

som ansöker i e-tjänsten och lämnar biometri efter beslut). Begäran kan ske 

tidigare om en varaktig adress finns, eller senare om den skyddsbehövande 

fortfarande bor på ett ankomstboende.  

 

Under hösten-22 kommer Migrationsverket också att begära samordnings-

nummer för personer som redan har fått ett uppehållstillstånd och visat 

identitetshandlingar i samband med ansökan, och som inte redan har ansökt 

om ett samordningsnummer själv. Migrationsverket kommer bara att begära 

samordningsnummer åt personer som har visat identitetshandlingar i samband 

med ansökan om skydd. Det innebär att den som har fått uppehållstillstånd 

utan att visa identitetshandlingar själva måste ansöka om ett 

samordningsnummer hos Skatteverket. 

 

Marie presenterar sammanställd bild på ersättningar till kommun - 

skyddsbehövande från Ukraina se bildspelet och även information om statliga 

ersättningar finns på Migrationsverkets hemsida/ 

 

Schablon enligt fördelningstal för ordnat boende är den första ersättningen 

som finns i e-tjänsten, sedan slutet av augusti 2022. Kompletterande 

utbetalningar vid revidering av fördelningstal kan ske först senare i höst. 

 

En schablonersättning för ordnat boende om 10 000 kronor betalas ut per 

boendeplats som kommunen ska ordna enligt fördelningstal och avser 

beredskap för att tillhandahålla och iordningsställa boenden samt avveckling 

och återställande av boenden. Ersättningen betalas ut efter att fördelningstalen 

är fastställda på kommunnivå. Om fördelningstalet höjs ska ersättning betalas 

ut även för det antal som fördelningstalet ökats med till berörda kommuner. 
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En schablonersättning om 15 000 kronor betalas ut för varje person som har 

fått uppehållstillstånd enligt massflyktsdirektivet som har flyttat in i boendet 

efter att kommunen anvisats. Ersättningen avser kostnader för sådana 

särskilda anpassningar av boende, som personer kan ha rätt till enligt LMA. 

 

En schablonersättning betalas ut per person och dygn för personer som har fått 

uppehållstillstånd enligt massflyktsdirektivet och som har anvisats till 

kommunen och flyttat in i boendet. Ersättningen avser kostnader för drift, 

underhåll och eventuella kostnader för kost och förbrukningsvaror och är 

150 kronor per dygn för skyddsbehövande under 18 år, 300 kronor per dygn för 

skyddsbehövande som är 18 år eller äldre. 

 

Den enskilde personen är skyldig att anmäla till Migrationsverket om ändrade 

förhållanden, till exempel om han eller hon ordnar boende i en annan kommun 

eller lämnar landet. För att kommunen inte felaktigt ska få ersättning som 

senare behöver återkrävas kan det även vara bra att kommunen kontaktar 

berörd mottagningsenhet hos Migrationsverket när kommunen får uppgifter 

om ändrade förhållanden. 

 

För närvarande lämnar betydligt färre personer Ukraina jämfört med vid 

krigets början - en relativt liten andel söker sig till Sverige. Osäkerheten om 

krigets utveckling är stor och läget kan snabbt förändras. Prognosen bygger på 

ett antagande att det tillfälliga skyddet enligt EU:s massflyktsdirektiv kommer 

att förlängas efter den 4 mars 2023. Prognosberäkningarna utgår från att det 

tillfälliga skyddet gäller till 4 mars 2024. När det tillfälliga skyddet upphör 

rimligt att anta att återvändandet till Ukraina kommer att ta tid. 

 

3. Projekt Digital inkludering inom samverkan och Digitalt för fler  

Björn Wallermark, GR, informerade om projekten Digital inkludering genom 

samverkan och Digitalt för fler. Båda finansierade med medel från 

Länsstyrelsen §37.  

 

Björn redovisar till nätverket ett antal insatser/aktiviteter som har genomförts 

hittills inom ramen för projektet Digital inkludering genom samverkan. /se 

bildspel/ Projektet avslutas den 31 december och nu under hösten pågår 

planering och genomförande av fortsatta kurser för nyanlända i de 

medverkande kommunerna.  

 

Vi pratar också med kursledarna om uppföljning och utvärdering av de 

genomförda insatserna och hur planerna ser ut för att implementera 

kunskaperna och erfarenheterna från projektet. Lokala anpassningar av 

kurserna har skett utifrån behoven i kommunerna. Projektet har utrymme för 
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att låta kommunerna anmäla fler deltagare till kursledarutbildning. Även 

utbildning av personal som i sitt ordinarie arbete möter nyanlända är 

välkomna. Vi har tydligt sett att projektets aktiviteter svarar mot ett reellt 

behov i verksamheterna. Engagerade deltagare och positivt gensvar från de 

medverkande kommunerna, viktigt med erfarenhetsutbyte mellan kursledarna 

och deltagarna, många uppskattar möjligheten till detta. 

  

Projektledningen har identifierat behov av fortsatt samverkan. Hur jobbar vi 

när projektet är klart? 

 

Några kommuner (Kungälv och Mölndal) har avtalat att digital kompetens 

ingår i etableringsprogrammet.  

 

Frågor och synpunkter om projekten: 

 

Fråga: Finns möjlighet för kommuner som inte var med i projektet från början 

att ansluta senare? 

Svar: Deltagare kan anmäla sig till kommande utbildningstillfälle i oktober 

samt januari och februari. Björn delar information om kurstillfällen till både 

medverkande kommuner och övriga. Efter utbildningen får deltagarna tillgång 

till allt material i projektet.  

 

Kommentar: Digital kompetens behöver implementeras i obligatoriska spår 

för att det behöver ges till samtliga. Jättebra om det fortsätter med 

kursledarutbildning. Den skulle förslagsvis samordnas med motsvarande för 

målgruppen äldre framöver.  

 

Fråga: Önskar datum för januaris utbildningstillfällen då de gärna deltar. 

Svar: Information om kurstillfället i oktober lades i chatten för att sprida både 

till deltagare i mötet och övriga inbjudna till nätverksmötet.  

 

Fråga: Hur ser ni på att samverka mellan kommuner vid utbildning där det är 

få deltagare med samma språk?  

Svar från olika kommuner: 

- Positiv till det. Kostnadseffektivt och stärker nätverket för kursledarna.  

- Svårigheter i att hitta kursledare i minoritetsspråk där vi har få boende 

i kommunen.  

- När vi får en tolk som är duktig bokar vi in flera tider med en gång och 

försöker behålla personen i olika verksamheter där språket behövs, t ex 

i föräldrautbildning. Det upplever vi vara ett bra sätt att behålla 

bredden av språk kopplade till våra verksamheter. 

- Genom samarbetet i projektet identifierades behov som låg till grund 

för projekt ”Digitalt för fler”. Björn gav även information om 

fortsättningsprojektet, där fler kommuner valt att ansluta sig. Nytt med 
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denna del är bland annat att rikta sig mot en målgrupp med knappa 

eller inga kunskaper i svenska och låg utbildningsnivå.  

- Omvärldsbevakning nationellt kommer ske och intresse för projektet 

har visats från andra regioner.  

  

Vid nästa nätverksmöte kommer Jeanette Olsson, GR, FoU i väst presentera 

slutsatser från studien ”Hur kan nyanlända 50+ inkluderas i digitaliseringen”. 

4. Presentation av rapport Bostadsmarknadsanalysen 2022 

Jacob Hellström och Christian Jönsson Hammenfors från Länsstyrelsen 

presenterade den årliga rapporten för nätverket. I den analyseras  

läget på bostadsmarknaden på länsnivå utifrån kommunernas bedömningar 

som ges i enkäten de får till sig.  

 

Rapporten kan användas som ett regionalt underlag i det strategiska och 

långsiktiga arbetet. På Länsstyrelsens hemsida finns mer underlag för den som 

önskar fördjupa sig. 

 

Det spåddes in inbromsning av bostadsbyggandet och omsättningen på 

bostäder tidigt under pandemin, men så blev inte utfallet, visar resultat i 

rapporten.  

 

Hur folkmängden förändras är det starkaste faktorn för påverkan på 

bostadsmarknaden. Kungälv är den enda kommunen i GR som har en 

folkmängdsökning som överstiger 2% per år. 2021 landade länets 

befolkningsökning på drygt 10 000 invånare. Senaste året har en större 

utflyttning än inflyttning skett där Halland är en stor mottagare. 

Befolkningsframskrivningen visar på en ökning med 8000 invånare i närtid för 

att sedan plana ut till 6000 invånare i GR.  

 

GR:s kommuner står för ca 70% av nybyggnation av bostäder i länet generellt. 

2021 urskiljer sig från andra år med stor andel färdigställda hyresrätter i GR då 

det tidigare varit en relativt jämn fördelning mellan färdigställda bostadsrätter 

och hyresrätter. Bedömningen av påbörjade bostäder 2023 behöver troligtvis 

revideras då den gjordes i januari och efter det har mycket skett.  

 

Andelen kommuner som uppger underskott av bostäder har minskat de senaste 

åren från 47 till 37 stycken. 30 kommuner uppger underskott av bostäder för 

nyanlända i länet.  

 

Många kommuner har inte något aktuellt bostadsförsörjningsprogram (ska 

antas varje mandatperiod).  
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Länsstyrelsen har ett regeringsuppdrag att stötta kommunerna i sitt 

vräkningsförebyggande arbete.   

5. Övriga punkter 

- Öppet Hus på Integrationscentrum i Göteborg den 9/11, kl. 9-12 

De önskar specifikt diskutera och informera om samhällsinformation till 

nyanlända med nätverket. Nätverket önskar att tillfället hålls digitalt. 

 

- Information om pågående utbildning i Stenungsund kommun. GR 

startade i juni i samarbete med Vuxenutbildningen i Stenungsund -  

Utbildningen studiehandledare med ukrainska/ryska.  

 

Utbildningen riktar sig till vuxna, i synnerhet pedagogisk personal, från 

Ukraina som uppehåller sig i GR under EU:s massflyktsdirektiv. Bland 

deltagarna finns vid sidan av lärare från ukrainska skolor och universitet även 

psykologer, ingenjörer, projektledare och journalister. De som håller i 

utbildningen ser gärna att deltagare ska börja praktisera/få en anställning på 

skolor i vår region för att få använda sina kunskaper och färdigheter i praktiken 

och för att ukrainska barn samtidigt ska kunna få studiestöd på sitt modersmål 

Projektet efterlyser praktikplatser kopplade till projektet. Amir Fikic är 

kontaktperson på GR, Amir Fikic amir.fikic@goteborgsregionen.se  

 

- En kommun i fokus/dela med andra. Formen/tema? 

Vid varje nätverk ska en kommun presentera något specifikt från sin 

verksamhet. Önskas att Kungälv delar med nätverket vid nästa tillfälle. 

 

- Högre elpriser, hur hanteras frågan i kommunerna? Är detta något som 

behöver samarbete?  

Kommunerna hanterar det på hemmaplan. Schablonersättningar vid hyra av 

bostad från civilsamhället finns men i kontakten med nyanlända sker 

informationen lokalt. Nationell information kommer eventuellt på olika 

minoritetsspråk finnas på MSB:s web.  

 

- Hemförsäkring för ukrainare i Sverige, kan de teckna detta själv? Om 

inte hur löser kommunerna detta?  

Försäkring kan tecknas på Folksam. Där krävs inte fullständigt personnummer. 

Kommunen har en administratör som samordnar och sedan får individen 

försäkringshandlingarna.  

 

- Bredband har installerats i samtliga bostäder där placering enligt 

massflyktingdirektivet görs då de inte har möjlighet att själva teckna 

abonnemang. Barnperspektivet och skolplikten är argument som 

används för bredband i alla bostäder.  

mailto:amir.fikic@goteborgsregionen.se
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- Har du förslag på något att ta upp på nästa möte? 

Nätverket lämnade inga förslag till kommande möte. 

 

- Migrationsverket ska återkoppla till nätverket - Vilka villkor följer 

kommunerna gällande kollektivtrafikkort för ankommande under 

massflyktingdirektivet. Inga av GR kommuner beviljar bistånd till 

inköp av busskort. Några kommuner har hjälpt ukrainare att söka 

busskort hos Migrationsverket under förutsättningen att de deltar i 

aktiviteterna. Inväntar besked från Migrationsverket, 

handläggningstiden är lång. 

 

- Ta in hundar i Sverige - Jordbruksverket.se 

 

- 24 november integrationsforum på Svenska mässan. 

 Anmälan finns öppen på Länsstyrelsens web. 

 

- GR presenterar Projektidé – kartläggning av individers förkunskaper 

som omfattas av massflyktsdirektivet. /se bildspel/. Kommuner som är 

intresserade av att medverka i eventuellt projekt ska återkoppla till  

Natalja senast 7 oktober. 

 

- Framgent kommer Enas Kamal Fahmee att vara Stenungssunds 

nätverksrepresentant då Nina Haag går vidare till nya utmaningar. 

 

Antecknat av: 

Natalja Lipovskaja Nilsson 

Planeringsledare 

https://jordbruksverket.se/djur/hundar-katter-och-smadjur/hundar/resor-och-handel-med-hundar-mellan-lander/ta-in-hundar-till-sverige

